末增减（％）
总资产  881,368,312.91 770,720,545.54 14.36%

归属于上市公司股东的所有者权益  383,423,420.48 385,419,046.83 -0.52%
股本  205,500,000.00 137,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）  1.87 2.81 -33.45%

  报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入  381,631,510.88 383,483,738.03 -0.48%
营业利润  -14,653,587.57 -4,874,889.08 -200.59%
利润总额  29,675,888.63 -4,008,761.39 扭亏为盈

归属于上市公司股东的净利润  24,854,955.32 -8,899,648.24 扭亏为盈
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润
-14,762,835.67 -11,681,921.96 -26.37%

基本每股收益（元/股）  0.121 -0.043 381.40%
稀释每股收益（元/股）  0.121 -0.043 381.40%
净资产收益率（%）  6.40% -2.56% 上升 8.96%

经营活动产生的现金流量净额  -60,320,098.79 46,232,421.94 -230.47%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）  -0.294 0.337 -187.24%

2、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目  金额
非流动资产处置损益 43,148,128.74
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,146,547.50

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-781,740.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 53,771.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 34,799.96
所得税影响额 -3,986,428.98
少数股东权益影响额 2,712.77

合计 39,617,790.99

   宁波天邦股份有限公司 2010 年半年度报告

7

第三章   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

   单位：股

本次变动前  本次变动增减（+，‐）  本次变动后

数量  比例
发行

新股
送股 公积金转股  其他  小计  数量  比例

一、有限售条件股份  77,105,659 56.28%   25,814,436 -24,005,404 1,809,032 78,914,691 38.40%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股  71,500,000 52.19%   -71,500,000 -71,500,000
  其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股  71,500,000 52.19%   -71,500,000 -71,500,000
4、外资持股
  其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份  5,605,659 4.09%   25,814,436 47,494,596 73,309,032 78,914,691 38.40%
二、无限售条件股份  59,894,341 43.72%   42,685,564 24,005,404 66,690,968 126,585,309 61.60%
1、人民币普通股  59,894,341 43.72%   42,685,564 24,005,404 66,690,968 126,585,309 61.60%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数  137,000,000 100.00%   68,500,000 0 68,500,000 205,500,000 100.00%

本报告期，公司实施了资本公积金每  10  股转增 5  股的分配方案。

二、公司前十名股东持股情况

截至 2010 年 6 月 30 日   单位：股

股东总数  12,682

   前 10 名股东持股情况

股东名称  股东性质  持股比例  持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
张邦辉 境内自然人 24.09% 49,500,000 37,125,000 36,000,000

吴天星 境内自然人 22.63% 46,500,000 34,875,000

张志祥 境内自然人 4.73% 9,723,000

陈能兴 境内自然人 2.88% 5,911,191 5,911,191

中国工商银行－易方达

价值成长混合型证券投

资基金

基金、理财产

品等其他
2.28% 4,679,454

张艳霞 境内自然人 1.16% 2,375,000

戚亮 境内自然人 1.12% 2,310,000

柳方永 境内自然人 1.05% 2,164,184

   宁波天邦股份有限公司 2010 年半年度报告

8

上海证券‐招行‐上海证券

理财 1号集合资产管理计

划

基金、理财产

品等其他